2025 年 5 月 15 日

各 位
 会 社 名   ゼット株式会社
 代表者名  代表取締役社長  渡辺 裕之
 （コード番号：８１３５ 東証スタンダード）
 問合せ先  取締役執行役員
    管理統括本部管理本部長

渡辺 征志
  （ＴＥＬ ０６-６７７９-１１７１）

ミヤコ・スポーツ株式会社との資本業務提携に関する基本合意のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、ミヤコ・スポーツ株式会社との間で、資本業務提
携に関する基本合意書を締結することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたし
ます。なお、当該資本業務提携についての具体的な内容は今後協議してまいります。

１．資本業務提携の目的及び理由
 当社の主力カテゴリーの中でも市場規模が大きく成長性もあるアウトドア事業を強化す
べく、同業でありアウトドア事業に強みのあるミヤコ・スポーツ株式会社と資本業務提携を
することが相互の企業価値向上に資すると判断し、資本業務提携に関する基本合意書の締
結を決定することに至りました。

２．資本業務提携の内容

両社は、今後資本業務提携に関する基本合意に向け協議を進めてまいります。資本業務提
携の内容につきましては、決定次第速やかに開示いたします。

３．資本業務提携先の概要（2025 年 5 月 15 日現在）

（1）名称 ミヤコ・スポーツ株式会社
（2）所在地 東京都台東区浅草橋５丁目８番６号
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林竜太郎
（4）事業内容 スポーツ用品卸売業
（5）資本金 23 百万円
（6）設立年月日 昭和 29 年 6 月 28 日
（7）当社と当該会社との

関係
当社と当該会社との間には、特筆すべき資本・人的はありま
せん。

＊直近の決算期における売上高は 6,054 百万円です。その他の最近３年間の財政状態・経営
成績については、提携候補先の要望があり、非開示としております。当社は、提携候補先と
の基本合意契約締結において、提携候補先から反社会的勢力との間に何ら関係が無いこと
に関する表明を受けております。以上のことから、当社は提携候補先及び役員が反社会的勢
力とは一切関係ないと判断しております。

４．資本業務提携に関する日程
 資本業務提携に関する基本合意書の締結日  未定

５．今後の見通し
 本件が当社の 2026 年 3 月期の業績に与える影響につきましては、現時点において未定で
あります。今後、本提携に関して公表すべき事項が発生した場合は速やかに開示致します。

以上